
Závěrečný účet Všestary 2017.doc 
1 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VŠESTARY ZA ROK 2017 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů)  
 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 (údaje jsou v Kč) 

Příjmy a výdaje 2017 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 31. 12. 
2017 

% RS 

Třída 1 - Daňové příjmy 22 493 000 24 486 144,32 24 486 144,32 108,9 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 352 500 1 732 291,28 1 732 291,39 128,1 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 20 500 188 910 188 910 921,5 

Třída 4 - Přijaté transfery 1 435 900 25 298 921,74 25 298 923,74  

Příjmy celkem 25 301 900 51 706 267,34 51 706 269,45 204,4 

Třída 5 - Běžné výdaje 18 628 996 34 556 378,73 34 556 383,76 185,5 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 17 264 095 5 071 805,04 5 071 805,04 29,4 

Výdaje celkem 35 893 091 39 628 183,77 39 628 188,88 110,4 

Saldo: Příjmy  -  výdaje -10 591 191 12 078 083,57 12 078 080,65  

Třída 8 - financování 10 591 191 -12 078 083,57 -12 078 080,65   

Operace z peněž. účtů organizace 0 0 0 0,00 

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0,00 

Splátky úvěrů 0 0 0 0,00 

Fond rezerv 0 0 0 0,00 

Fond sociální 0 0 0 0,00 

Prostředky minulých let 0 0 0 0,00 

Financování celkem 10 591 191 -12 078 083,57 -12 078 080,65  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazech Výkaz FIN 2-12 a Výkaz zisků a ztráty, které jsou součástí 

závěrečného účtu obce.  

Rozpočet obce byl v průběhu roku upravován pomocí rozpočtových opatření, která byla schválena 

radou obce případně ZO dne: 

 

30. 03. 2017                                                         27. 04. 2017                                                   15.  05. 2017 

28. 06. 2017                                                         28. 08. 2017                                                    30. 10. 2017 

04. 12. 2017                                                          21. 12. 2017                                                   28. 12. 2017 

 

 

 



Závěrečný účet Všestary 2017.doc 
2 

2) Majetek obce 

 

Obec v roce 2017 nakoupila drobný majetek v hodnotě 933 849, 58 Kč: 
hasiči                                  177 188,00 
technické služby              117 146,00 
správa OÚ                         166 807,70 
sběrný dvůr                      269 890,50 
Všesličky                           175 118,30 
knihovna                             16 944,60 
bazén                                  10 754,88 
 
Obec investovala do chodníků 1 469 718, 82 Kč. 
Pokračuje v záměru vybudování kanalizace, do které v roce 2017 vložila 736 450, 51 Kč. 
Další investice: sběrný dvůr     218 663, 00 
                           VO Všestary     378 553, 46 
                            HZ Rosnice      221 958, 42 
 
 
Opravu a údržba ostatních nemovitostí a majetku stála 944 032, 37 Kč. 
 
K 31. 12. 2017 obec disponovala na účtech sumou 28 812 663, 30 Kč.  
 

Výkazy Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Rozvaha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku  
za běžný rok a jsou zveřejněny na www.vsestary-obec.cz. 
 

3) Údaje o hospodaření PO Základní škola a mateřská škola Všestary 

 

Pro rok 2017 byl na provoz schválen z rozpočtu obce neinvestiční příspěvek ve výši 2. 200.000 Kč  

a vyčerpán byl ve výši 100 %. 

(údaje jsou v Kč) 

údaje jsou v Kč Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady celkem 23 359 493, 74 1 076 560, 67 24 436 054, 41 

Výnosy celkem 23 372 616, 54 1 281 221, 74 24 655 838, 28 

Výsledek hospodaření                        13 122, 80 204 661, 07 217 783,87 

Aktiva 15 253 918, 74   

Pasiva 6 490 581, 55    

Zůstatek běžného účtu 241 k 31. 12. 2017       4 965 623, 26 Kč. 

Zůstatek pokladny k 31.12.2016                              10 960, 00 Kč. 

Zůstatek fondu FKSP k 31. 12. 2016                      193 064, 31 Kč. 

Obdržené dotace od KÚ KHK v roce 2017 v celkové výši 754 398, 60 Kč. 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace je založena na obecním úřadu.  

 

4) Účelové fondy Obec netvoří účelové fondy. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

http://www.vsestary-obec.cz/


Závěrečný účet Všestary 2017.doc 
3 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 6 196 270, 74 Kč a čerpáno bylo 6 149 040,89 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2017 je zpracován v tabulce.  

Poskytovatel Účel ÚZ Položka Rozpočet Čerpání 

KÚ KHK Dotace na volby 98071 4111 110 802 66 307, 95 

KÚ KHK Dotace ze SR na provoz  4112 837 900 837 900 

MPSV Politika zaměst. - ESF OP LZZ 13013 4116 109 742 109 742 

MPSV Mikrojesle Všesličky 13013 4116 310 558, 63 310 558,63 

KÚ KHK Hasiči 14004 4116 48 784, 80 46 049 

MŽP 
Systém nakládání s odpady - 
sběrný dvůr 15011 4116 231 947,15 231 947, 15 

KÚ KHK 
Průtokový transfer ZŠ a MŠ 
Všestary 33063 4116 736 398, 60 736 398, 60 

KÚ KHK 
Průtokový transfer ZŠ a MŠ 
Všestary  4122 18 000 18 000 

SFDI Chodníky Lípa 91628 4213 504 000 504 000 

MŽP 
Systém nakládání s odpady - 
sběrný dvůr 15974 4213 2 288 137,56 2 288 137, 56 

KÚ KHK Nástavba a přístavba ZŠ  4222 1 000 000 1 000 000 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2017 

 

Přezkoumání hospodaření provedly za Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor ekonomický, 

oddělení kontroly obcí a analýz Jaroslav Meliš a Ing. Gabriela Střelečková. 

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínech 19. 9. – 21. 9. 2017(příprava 

dokladů, dílčí přezkum) a 19. 2. 2018 – 21. 2. 2018 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 se neuvádí žádná rizika 

 dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                   0,55 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                          3,38 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 % 

 

Závěr zprávy: 

Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona). 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 je součástí k závěrečnému 

účtu obce za rok 2017. 

 



Závěrečný účet Všestary 2017.doc 
4 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje účetní závěrku obce 

sestavenou k 31. 12. 2017 a závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2017 bez výhrad. 

 

 

 

7) Přílohy: 

1.             Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC                                                                               17 stran 

2.             Rozvaha ÚSC                                                                                                                                     5 stran 

3.             Výkaz zisku a ztrát ÚSC                                                                                                                  3 strany 

4.             Příloha účetní závěrky ÚSC                                                                                                           21 stran 

5.             Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky                                       54 stran 

6.             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary                                                11 stran 

7.             Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu                        3 strany 

8.             Inventarizační zpráva                                                                                                                     2 strany 

 

 

 

 

Zpracovala: Renáta Lexová 

 

Ve Všestarech dne 17. 4. 2018  

  

Celý závěrečný účet obce Všestary je v podrobném členění včetně všech jeho příloh k nahlédnutí 

 na OÚ Všestary v úředních hodinách. 

 

Ve Všestarech 20. 4. 2018 

 

                Ing. Michal Derner 

            starosta obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 20.4.2018 

Sejmuto: 

 


		2018-04-20T12:12:13+0200
	Ing. Michal Derner




